No. 084-PLE-CNE

RESOLUCIONES ADOPTADAS POR EL PLENO DEL CONSEJO NACIONAL ELECTORAL, EN SESIÓN ORDINARIA DE MARTES 27 DE SEPTIEMBRE DEL 2011.

CONSEJEROS PRESENTES:

ECON. CARLOS CORTEZ CASTRO

SRTA. MANUELA COBACANGO QUISHPE

SR. FAUSTO CAMACHO ZAMBRANO

ABG. MARCIA CAICEDO CAICEDO

SECRETARÍA GENERAL:

Dr. Eduardo Armendáriz Villalva

Dr. Daniel Argudo Pesántez

.....

Aprobar el orden del día, sin modificaciones.

1.- PLE-CNE-1-27-9-2011

Aprobar el texto de las resoluciones adoptadas por el Pleno del Consejo Nacional Electoral, en sesión ordinaria de martes 20 de septiembre del 2011, sin observaciones.

2.- PLE-CNE-2-27-9-2011

Visto el informe presentado por el Consejero Fausto Camacho Zambrano, en relación con las resoluciones adoptadas en la REUNIÓN PREPARATORIA DE LAS MISIONES DE OBSERVACIÓN Y ACOMPAÑAMIENTO INTERNACIONAL ELECTORAL DE LOS ESTADOS MIEMBROS DE LA UNIÓN DE NACIONES SURAMERICANAS UNASUR, el Pleno del Consejo Nacional Electoral, resuelve:

- a) Sumarse a las decisiones tomadas en esa reunión; y,
- b) Para contribuir a viabilizar la misión de acompañamiento a las elecciones de autoridades del Órgano Judicial y del Tribunal Constitucional Plurinacional en el hermano Estado Plurinacional de Bolivia, sugiere a las Autoridades y Organismos Electorales de la Región, el nombre de Fausto Camacho Zambrano, CONSEJERO NACIONAL ELECTORAL de Ecuador, para la Jefatura de la Misión.

3.- PLE-CNE-3-27-9-2011

Visto el memorando No. 133-CNE-CFCZ-11 de 26 de septiembre del 2011, y de conformidad con lo establecido en el numeral segundo del Art. 219 de la Constitución de la República, el Pleno del Consejo Nacional Electoral designa a la licenciada Mariela de los Ángeles Segovia Cadena, como Vocal Principal de la Junta Provincial Electoral de Pichincha, hasta la proclamación de resultados definitivos de la Consulta Popular en la Comunidad de Caspigasí del Carmen, sobre si desean pertenecer a la Parroquia de Calacalí o de San Antonio de Pichincha, del cantón Quito.

Se encarga al Director de la Delegación de la Provincia de Pichincha del CNE, posesione a la Vocal designada.

El señor Secretario General hará conocer esta resolución a la Junta Provincial

Electoral de Pichincha, y a los Directores Financiero (E), de Recursos Humanos y

Administrativo, para trámites de ley.

ASUNTO CONOCIDO:

El Pleno del Consejo Nacional Electoral da por conocido algunos aspectos

relacionados con la Convocatoria al Taller de Comunicación Interna, organizado por la

Dirección de Capacitación Cívica, y de la "Encuesta – Diagnóstica de Comunicación

Interna", propuesta por la Dirección de Comunicación del Organismo.

ASUNTOS PENDIENTES:

• El Pleno del Consejo Nacional Electoral deja pendiente para la sesión de

miércoles 28 de septiembre del 2011, el tratamiento del tema sobre la

Convocatoria a la Asamblea Universitaria.

• El Pleno del Consejo Nacional Electoral deja pendiente para la sesión de

miércoles 28 de septiembre del 2011, el tratamiento del informe de la doctora

Solanda Goyes, Directora del Instituto de Investigación, Formación y

Promoción Político Electoral, sobre las actividades que se encuentra

desarrollando.

Dr. Eduardo Armendáriz Villalva

SECRETARIO GENERAL